

# 綜合收益表

截至二零一七年十二月三十一日止年度

|                      | 附註       | 二零一七年<br>港幣千元 | 二零一六年<br>港幣千元 |
|----------------------|----------|---------------|---------------|
| <b>持續經營業務</b>        |          |               |               |
| 收入                   | 5        | 4,335,731     | 4,210,308     |
| 銷售成本                 |          | (2,319,299)   | (2,299,537)   |
| 毛利                   |          | 2,016,432     | 1,910,771     |
| 其他收益                 | 5        | 142,014       | 68,924        |
| 銷售、分銷及播送成本           |          | (723,704)     | (639,031)     |
| 總務及行政開支              |          | (900,233)     | (949,486)     |
| 其他收益／(虧損)，淨額         | 26       | 19,138        | (125,995)     |
| 出售投資物業收益             | 29(a), 7 | 18,483        | 279,836       |
| 終止股份回購要約的專業費用        |          | (28,730)      | -             |
| 經營溢利                 |          | 543,400       | 545,019       |
| 融資成本                 | 27       | (152,379)     | (33,814)      |
| 應佔合營公司虧損             |          | (31,517)      | (1,791)       |
| 應佔聯營公司虧損             |          | (1,589)       | (4,126)       |
| 聯營公司應收款之減值虧損         |          | -             | (22,986)      |
| 因業務合併而撥回聯營公司應收款之減值虧損 | 36       | -             | 70,636        |
| 扣除所得稅前溢利             | 23       | 357,915       | 552,938       |
| 所得稅開支                | 28       | (94,365)      | (105,239)     |
| 本年度來自持續經營業務的溢利       |          | 263,550       | 447,699       |
| <b>已終止經營業務</b>       |          |               |               |
| 出售已終止經營業務的收益         | 29(b)    | -             | 78,028        |
| 與出售收益有關的遞延稅項         |          | -             | (7,076)       |
|                      |          | -             | 70,952        |
| 本年度溢利                |          | 263,550       | 518,651       |

|   | 附註 | 二零一七年<br>港幣千元  | 二零一六年<br>港幣千元  |
|---|----|----------------|----------------|
| <b>溢利應歸屬予：</b>                          |    |                |                |
| 本公司股東                                   |    |                |                |
| - 持續經營業務                                |    | 243,621        | 428,993        |
| - 已終止經營業務                               |    | -              | 70,952         |
|   |    | <b>243,621</b> | <b>499,945</b> |
| 非控股權益                                   |    |                |                |
| - 持續經營業務                                |    | 19,929         | 18,706         |
|   |    | <b>263,550</b> | <b>518,651</b> |
| <b>按本年度本公司股東應佔溢利計算的<br/>每股盈利(基本及攤薄)</b> |    |                |                |
| - 持續經營業務                                | 30 | 港幣0.56元        | 港幣0.98元        |
| - 已終止經營業務                               | 30 | -              | 港幣0.16元        |
|   |    | <b>港幣0.56元</b> | <b>港幣1.14元</b> |

第117至186頁的附註屬本綜合財務報表的一部分。